[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

	27 апреля 2018 года №20/254-РС
 г. Ливны
	Принято на 20 заседании

Ливенского районного Совета

народных депутатов

О внесении изменений в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 октября 2013 года № 25/266-РС «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих органов местного самоуправления Ливенского района Орловской области в связи с утратой доверия»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с  Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Орловской области от  09 января 2008  года № 736-ОЗ «О муниципальной службе в Орловской  области»,
Ливенский районный Совет народных депутатов решил:
1. Внести в приложение к решению Ливенского районного Совета народных депутатов от 31 октября 2013 года № 25/266-РС «Об утверждении Порядка увольнения муниципальных служащих органов местного самоуправления Ливенского района Орловской области в связи с утратой доверия» (газета «Ливенский край» от 05 ноября 2013 года № 40) (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 20 декабря 2016 года № 5/44-РС (газета «Ливенский край» от 21 декабря 2016 года № 35) следующее изменение:

1) дополнить пунктом 10 следующего содержания:
«10. Сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются органом местного самоуправления Ливенского района Орловской области, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания и опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  постоянную депутатскую комиссию по местному самоуправлению, депутатской деятельности, правовому регулированию, взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями (И.Н.Потапов).
Глава района                                                               Ю.Н. Ревин

Председатель Совета                                                 М.Н. Савенкова